


Dinosauří partička:  
Vejce  

Plavecká soutěž
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.edika.cz

www.albatrosmedia.cz

Lars Mæhle
Dinosauří partička: Vejce, Plavecká soutěž – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



Lars Mæhle   Lars Rudebjer

Vejce

Dinosauří 
partička

A101E0N0002599_blok.indd   3 29.06.2022   12:57:27

Vejce



Něco málo o dinosaurech:

Dinosauři jsou největší zvířata, jaká kdy kráčela po naší planetě. Na Zemi žili 
po více než 150 milionů let. To je hodně dlouhá doba. První lidé se objevili teprve 
asi před dvěma nebo třemi miliony let. Podívejte, jak velký rozdíl to je:

Všichni dinosauři na Zemi vyhynuli asi před 65 miliony let. Nevíme jistě, proč 
se tak stalo. Možná za to může erupce obří sopky nebo nějaká kometa, která se 
srazila se Zemí.

jurské období období křídy

před 
200 miliony let

150 100 50 0

Milí čtenáři,

pojďte se s námi podívat do fantastického světa dinosaurů. Nejdříve se seznámíte 
s Ríšou Rexem a jeho rodinou i kamarády. Pro zvídavější děti se na konci 
každého příběhu nachází základní informace o dinosauřích druzích objevujících 
se v daném příběhu. Ti, co si příběh zatím ještě sami nepřečtou, také nemusí 
smutnit, kniha je opatřena nádhernými ilustracemi, které si zamilují děti i jejich 
rodiče. Pro malé výtvarníky jsme do knihy připravili omalovánky z Ríšových 
a Tobíkových dobrodružství, které si můžou sami vymalovat.

A101E0N0002599_blok.indd   4 29.06.2022   12:57:31



Dinosauří partička:

Ríša Rex

Robin Rex

Taťka Rex

Máma Rexová

Bábi Rexová

Ríša Rex

Samík ŠastasaurTobiáš Troodon

Abi Ankylosaurová
Maruška Mikroraptorka

Rodina Tyrannosaurových:

A101E0N0002599_blok.indd   5 29.06.2022   12:58:05



„Vstávej, Ríšo!“

Ríša byl hrozně unavený,
ale teď už se pomaloučku probouzel. 
Zíraly na něj totiž dvě obrovitánské oči. 

Byl to Tobík Troodon. 

„Co tady děláš tak brzy?“
zeptal se Ríša.

A101E0N0002599_blok.indd   6 29.06.2022   12:58:10



„Konečně je to tady!“ křičel Tobík. 

„Ššš!“ zasyčel na něj Ríša,
„ještě vzbudíš babičku.“

Bábi Rexová jako obvykle podřimovala 
v rohu místnosti.

„Ale když já se tak těším!“ řekl Tobík,
„každou chvíli...“

A101E0N0002599_blok.indd   7 29.06.2022   12:58:11



„…se začne líhnout 
mámino vajíčko.
Konečně budu mít bráchu!“

„Můžeš mít i ségru,“ namítl Ríša.

Tobík se oklepal: „Ale ne! Fuj!“

A pak začal mávat svými pařátky.

„Honem, Ríšo! To musíme vidět, 
až se bude líhnout!“

„No jo, jen mi dej chvilku.“

A101E0N0002599_blok.indd   8 29.06.2022   12:58:15



Ale když se Ríša vrátil, všiml si, 
že je něco špatně.

Strašně špatně.

A101E0N0002599_blok.indd   9 29.06.2022   12:58:16



Tobík byl pryč. 

To už odešel?
A vůbec mu to neřekl?

Bábi Rexová si pořád spokojeně chrněla v rohu.
Ríša po ní začal skákat, aby ji vzbudil.

A101E0N0002599_blok.indd   10 29.06.2022   12:58:19


